
おもしろプロジェクトに関するお問い合わせは
自主活動ルームにて受け付けています

1996年より開始された「山口大学

おもしろプロジェクト」は、自由な

発想に基づく正課外活動実施のため

の資金支援制度です。これまでの24

年間で非常に多くの学生がこの正課

外活動を通じて、大学生活を充実さ

せるとともに、社会人基礎力などに

代表されるような人間力を磨いてき

ました。先日より募集を行っていた

2020年度のおもしろプロジェクト

は、新型コロナウィルスの感染拡大

の状況をふまえ、やむをえず中止す

ることとなりました。2020年度の

おもしろプロジェクトを楽しみにし

ておられた学生の皆様にとって非常

に残念なお知らせではございますが、

なにとぞご理解賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

新型コロナウィルスの感染拡大状況

やそれに対するワクチンや対処療法

の開発や確立状況で、今後のおもし

ろプロジェクトの動向は左右されま

すが、家にいながらでもプロジェク

トの発案はできると思います。皆様

の「やる気」の炎を、コロナに負け

ず、ともし続けていただきたく思い

ます。

stay home で

キミの「やる気」の炎を

ともし続けよう

第24回おもしろプロジェクト'19最終報告会とおもプロ学長賞投票

現在ホームページ上にて、2019年度のおもしろプロジェクトの成果報告を掲載しております。ぜひご覧

いただきたく思います。また毎年投票を受け付けている「おもぷろ学長賞」ですが、こちらも現在実施し

ております。当初の投票期間として5月15日を最終日としておりましたが、学内への入構制限が行われ

ている状況ですので、延長を検討しております。投票箱は下記に設置しています。

（吉田地区）自主活動ルーム前・（吉田地区）第1学生食堂「ボーノ」

（常盤地区）学生食堂前掲示板・（小串地区）学生食堂前ロビー

【2019年度採択プロジェクト】

①ブリッジコンペティション／②化「楽」実験！－考えよう未来の環境－／③野良猫増加に伴う公衆衛生

学的問題を周知するプロジェクト／④AIホビーロボット制作プロジェクト／⑤導入費用250万減！？超

格安セルフレジ構築／⑥Mini Bus Tour! ～Exploring Yamaguchi～

第25回おもしろプロジェクト'20の中止に関して


